
Anleitung

Traumhafte Dekotorten

www.glass-hobby-design.de

Styropor-Torte
inkl. Anleitung, 3-stöckig, 
Boden Ø 10 + 15 + 20 cm, Höhe 5 cm
51462                   3-teilig € 4,25

Styropor-Torte
inkl. Anleitung, 4-stöckig, 
Boden Ø 10 + 15 + 20 + 25 cm, Höhe 5 cm
51463                   4-teilig € 6,75 

Die Grundlage bilden diese beiden Grundformen

Mit unseren Styropor-Tortenformen gestalten Sie traumhaft schöne Deko-Torten 
für alle möglichen Anlässe. Sie können die Torten als Dekoration verwenden oder 
auch als originelles Geldgeschenk indem Sie Geldscheine mit in die Dekoration 

einbauen. Sie sorgen damit garantiert für ein Highlight auf jeder Feier.

Bestell-Nr. 51464



Niedertemperaturklebepistole, 11 x 11 cm
10069          inkl. 3 Klebesticks € 9,95
Klebesticks, ∅ 7 mm     
10070             6 Stück,10 cm € 2,50

Besonders 
geeignet für das 
Basteln mit Kindern, 
da sich die Spitze nur 
leicht erwärmt!

Satinband, weiß
10 mm breit 
56344  10 m € 2,25

(1m = € 0,23)

Samtbordüren Spitze
weiß, selbstklebend, 
20 - 30 mm, 3 Designs à 1m 
38055 € 6,99

Sie benötigen 80 Schokoriegel

   51456   Dahlie 
Ø 5 cm, 14 Stück

   51457   Margerite 
Ø 4 cm, 27 Stück

   51458   Anemone 
Ø 4,5 cm, 27 Stück

Torte mit Schokoriegeln

Anleitung:
Bemalen Sie zuerst die Oberfl ächen und ca. 1 cm vom oberen Rand mit brauner 

Acrylfarbe. Nach dem Trocknen kleben Sie die einzelnen Elemente mit Heißkleber 
(Niedertemperatur) aufeinander. Achten Sie darauf die Podeste mittig zu platzieren. 

Bekleben Sie die Seiten der Styropor-Podeste rundum mit doppelseitigem Klebeband. 
Befestigen Sie die Schokoriegel um die Podeste. Beginnen Sie mit der unteren Ebene. 
Achten Sie dabei darauf die Schokoriegel gleich hoch anzubringen. Samtbordüren, 

Ziehschleifen und Dekoblüten vollenden Ihre Schokoladenriegeltorte.

Sie benötigen 120 Schokoriegel

verwendete Artikel

Deko-Blüten je Set nur

2,2,9999



Strandgut, Polyresin, 2 - 4 cm 
22636   6-teilig € 2,95

Anker, 4,5 cm, Polyresin 
50518   2 Stück € 1,95

Strandkorb, 6,5 x 6,5 x 5 cm je € 5,95

40366   blau-weiß40365   rot-weiß

50514   blau-weiß 50515   rot-weiß

Rettungsringe
Ø 2,3 cm, Polyresin, 4 Stück je € 1,75

Fischerboot
6 x 3 cm, Polyresin
44029 € 3,95

mit 
Klebepad

Polyresin

mit 
Klebepad

Granulat, weiß
2 - 3 mm, 475 ml
48268 € 3,95

(1l = € 8,32)

Sand, beige,fein
0,1 - 0,5 mm, 475 ml
48267 € 3,95

(1l = € 8,32)

DecoArt 
Serviettenkleber
59 ml
13856 € 3,25

(1 l = € 55,08)

Schaschlikstäbe, 20 cm
14456  10 Stück € 0,99

Anleitung:
Die Ränder der Styroporteile 

sowie die Unterseite der kleinsten 
Etage mit Serviettenkleber 

bestreichen und im Sand wälzen. 
Etagen mit einer Heißklebepistole 

(Niedertemperatur) versetzt 
aufeinanderkleben, die obere Etage 

dabei umgedreht aufkleben. 
Serviettenkleber auf die untere und 

mittlere Etage aufbringen und 
Granulat einstreuen. Die 

Sukkulente in das Styropor stecken 
und die Dekoteile auf der Torte 

platzieren, alles fi xieren. Granulat 
in die obere Etage füllen und 
gekürzte Schaschlikstäbe ins 

Granulat kleben. Zum Schluss 
zusammengerollte Geldscheine 

über die Stäbe schieben.

verwendete Artikel

Urlaub / Maritim



Es ist ein Mädchen

verwendete Artikel
gibts auch für Jungs

Anleitung:
Die Styroporteile gelb bemalen 
und leicht nach hinten versetzt 

mit einer Heißklebepistole 
(Niedertemperatur) 

aufeinanderkleben. Auf der 
obersten Etage sollte noch Platz 

für die Babywiege sein. 
Geldscheine zu einem Dreieck 

falten und mit Klebepads 
und Band fi xieren. Die Torte 

mit Bändern verzieren. 
Zum Schluss die Dekoteile 

und Schleifen mit der 
Heißklebepistole befestigen. 

Babywiege, Metall, 9 cm € 3,95

Bänder- und Schleifen-Set
3 x 1 m Band 10 mm breit + 
6 Schleifen 2,5 x 2,5 cm
43306        pink € 2,95

51568   rosa 51569   blau

Strickjäckchen, 75 x 40 mm, 10 Stück € 4,95

50667   blau

43247
Baby-Boy 

43248
Baby-Girl 

3D-Sticker, Bogen 12 x 18 cm € 2,95
Baby-Deko-Teile, Polyresin
3 cm, Set 3 Stück, mit Klebepad  je € 2,75

40369 Girl 43246 Boy 

50668   rosa



Es ist ein Junge

verwendete Artikel
gibts auch für Mädchen

Anleitung:
Die mit einer Heißklebepistole 

(Niedertemperatur) 
aufeinandergeklebten 

Styroporteile mit selbstklebender 
Samtbordüre und Bänder-Mix 

verzieren. Dekoteile wie 
gewünscht auf der Torte 

positionieren und mit dem 
Heißkleber befestigen. 

Zusammengerollte Geldscheine 
können einfach um gekürzte 
Schaschlikstäbe gelegt, in die 

Torte gesteckt und mit 
z. B. Florella Schmetterlingen 

dekoriert werden. Zum Schluss 
mit einem Stickerbogen den 

Namen des Kindes anbringen. 

51573   rosa

51575   rosa

51574   blau

51576   blau

 Florella Blüten, gelb
Ø 20 mm, 20 Stück
48276 € 2,95

 Florella 
Schmetterling
gelb, 60 mm 
3 Stück
51589 € 2,65

Baby-Storch, 9 cm, Polyresin € 5,95

Bänder- und Schleifen-Set
3 x 1 m Band 10 mm breit + 
6 Schleifen 2,5 x 2,5 cm
45823        gelb € 2,95

Baby-Eisenbahn, Polyresin
9 x 2,5 x 2,5 cm je € 5,95

Samtbordüren Sommer
blau, rot, weiß, 
20 - 30 mm, selbstklebend 
43123 3 Designs à 1m € 6,99

Stickerbogen-Set,
ABC, hologramm, 6 Bogen
47425     10 x 23 cm € 3,95

Babyschnuller
2 cm, 5 Stück je € 0,99

21662   
blau

21661   
rosa



Samtbordüren Sommer
blau, rot, weiß, 
20 - 30 mm, selbstklebend 
43123 3 Designs à 1m € 6,99

Hochzeitsauto
10 x 5,5 cm, Polyresin
51570 € 7,95

Krokodil-Klammern, 12 cm
22161       10 Stück € 5,99

Holzklammern, 25 mm  
10998      bunt, 25 Stück € 1,75
46197       roh, 50 Stück € 3,75

Satin-Rosen mit Band
bordeaux-weiß, 30 mm
45268       10 Stück € 3,99

Holzzaun
weiß, 25 x 5 cm
51567 € 2,95

Chiffonband, rot
10 mm, 10 m
56347 € 2,25

 (1m = € 0,23)

Stickerbogen
Glückwunsch-Mix
10 x 23 cm € 0,90
46260          gold     
46261          silber
46262          weiß

Hochzeit

verwendete Artikel

Anleitung:
Mit einer Heißklebepistole 

(Niedertemperatur) 
aufeinandergeklebte Torte 

mit selbstklebender Samtbordüre 
und Herzen der Herzbordüre 
verzieren. Chiffonband straff 

am Rand der Etagen befestigen. 
Den Holzzaun ankleben und 
die gefalteten Geldscheine 
mit Holzklammern daran 
anbringen. Mit Dekoteilen 

dekorieren und Krokodilklammer 
für das Schild in das Styropor 

stecken. Chiffonband um einen 
Stift wickeln, aufl egen, fi xieren 

und den Stift herausziehen. 
Zum Schluss nur noch das 
Hochzeitsauto platzieren. 



Acrylfarbe Deco Art
Flasche 59 ml € 2,99

   (1 l = € 50,68)

50707 
elfenbein

50719
maigrün

50721
schwarzwald

1x 1x 2x 4x

15 cm

10 cm
7 cm

6 cm

Wandern
Anleitung:

Die Styroportorte mit der 
Acrylfarbe elfenbein bemalen. 

Nach dem Trocknen nach 
Belieben mit den Acrylfarben 
maigrün oder schwarzwald 
betupfen. Mit den Stickern 

bekleben. Die Etagen mit dem 
Multi-Alleskleber 

(Bestell-Nr. 18932) aufeinander 
kleben. Die Dekoteile und das 
Granulat wie abgebildet auf die 

Torte kleben.

verwendete Artikel

Deko-Tannenbaum-Set 
51892           8-teilig € 3,95

Reh, stehend
Polyresin, 4 x 6 cm
56267         € 2,99

Reh, liegend
Polyresin, 4,5 x 3,5 cm
56268         € 2,75

Holzstapel
aus Holz, 6 x 4 x 5 cm
42123      1 Stück € 3,95

Deko-Wanderschuh, braun
Polyresin
57856       4 cm € 3,99

Deko-Zelt, grün-blau
Polyresin
57853     5,5 x 4,2 cm € 4,99

NEU

NEU

NEU

Deko-Rucksack, natur
Polyresin
57855  4 x 4,5 cm € 4,99

Granulat, beige
2 - 3 mm
48269 475 ml € 3,95

(1l = € 8,32)

Fliegenpilze-Set, Holz
2 Farben, 2,5 x 3,3 cm
58209     5 Stück € 2,99

NEU

Eichhörnchen-Set
Polyresin, 2 cm hoch
54996         5 Stück € 3,99

Füchse-Set 
3 x 4  cm, Polyresin
58320      2 Stück € 5,99

Sticker, Weihnachtszweig
grün
54988 10 x 23 cm € 0,90



Glimmer-Strukturschnee
18730    118 ml € 5,75

(1 l = € 48,72)

Glimmer Allesfarbe 
brillant silber
Flasche 59 ml
50367 € 4,75

   ( 1 l = € 80,51)

Glimmer Allesfarbe 

Mini-Ilexgirlande, Ø 15 mm
30300         1,2 m € 3,75

(1m = € 3,13)

Deko-Tannenbaum-Set
10 x 3,5 cm, grün, beschneit
50341      4 Stück € 5,75

Engel-Set, Polyresin
51839    3 cm, 5 Stück € 3,95 Weihnachtsfi guren-Set, Polyresin

50781  3,5 cm, 3-teilig € 2,99

Auto-Set, Polyresin
4 x 2 cm
50782  2-teilig € 2,99

Advent
Anleitung:

Die Ränder der Tortenböden 
mit Glimmer Allesfarbe bemalen 

und mit der Mini-Ilexgirlande 
verzieren. Böden mit einer 

Heißklebepistole (Niedertemperatur) 
leicht nach hinten versetzt 

aufeinanderkleben und Strukturschnee 
auf die Oberfl ächen auftragen. 
Dabei die Stellen, auf der die 
LED-Kerzen später sein sollen, 
auslassen. Dekoteile auf dem 
Strukturschnee platzieren und 

eindrücken. Aus der Ilexgirlande 
Kränzchen mit dem Umfang der 

LED-Kerzen anfertigen und 
ebenfalls auf dem Strukturschnee 

fi xieren. Sobald der Strukturschnee 
trocken ist, die Kerzen in die 

Kränzchen stellen.

verwendete Artikel
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